
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 072/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 026/2024 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO COM CILINDRO BACKUP, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, MONTAGEM E MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM ATE 48 
HORAS, COM ENTREGAS PARCELADAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, MINAS GERAIS. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
662 02.06.01.10.302.0021.2234.3.3.90.39.00 
669 02.06.01.10.302.0021.2235.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas 
as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°14.133/21 
HOMOLOGO E ADJUDICO o item à empresa vencedora: 
 

EMPRESA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA   
CNPJ: 00.331.788/0031-34  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 900 SV 

LOCACAO DE CONCENTRADORES DE OXIGENIO COM 
CILINDRO BACKUP DE 5M³ A 10M³, (DEVERÁ 
CONTEMPLAR ATÉ DUAS RECARGAS POR MÊS SEM 
CUSTO ADICIONAL), TIPO DE CONCENTRADOR: 
ESTACIONÁRIO;CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO: MÍNIMO 
DE 92% (+/-4); FLUXO POR LITRO: ATÉ 05 LITROS/MIN, 
PRESSÃO DE SAÍDA: MÁXIMO 9 PSIG SISTEMA INDICADOR 
DE PUREZA DE OXIGÊNIO, ALARMES E INDICADORES: 
SONORO E LUZES INDICADORAS, GABINETE EM 
PLÁSTICO RESISTENTE A FOGO , ALIMENTAÇÃO 
ELÉTRICA EM REDE 60 HZ, 127 OU 220 V , TENDO UM 
CONSUMO PREVISTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE NO 
MÁXIMO, 360 WATTS .CADA CONCENTRADOR DEVERÁ 
VIR ACOMPANHADO DE UM KIT DE ACESSÓRIOS 
CONTENDO: VÁLVULA REGULADORA (MANÔMETRO), 
FLUXÔMETRO, COPO UMIDIFICADOR COM MARCAÇÃO NO 
COPO DE NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO, TUBO DE CONEXÃO 
TIPO SILICONE OU PVC PARA OS ACESSÓRIOS, CATETER 
NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO E PEDIÁTRICO, OU 
MÁSCARA FACIAL ADULTO E PEDIÁTRICO OU MÁSCARA 
DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO E PEDIÁTRICO E 
EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE SILICONE PARA CÂNULA 
NASAL CATETER) DE, NO MÍNIMO, 5 METROS. 

108,00 97.200,00 

TOTAL: R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais) 
      

 

 
Lagoa Santa, agosto de 2024. 

 
JOÃO PAULO DA SILVA 

Secretário Municipal de Saúde - Interino 

D4Sign 444db7b4-6da8-4059-a570-14a66613468d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 21 de August de 2024, 11:33:56

PE 026 2024 HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 444db7b4-6da8-4059-a570-14a66613468d

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

21 Aug 2024, 08:23:10
Documento 444db7b4-6da8-4059-a570-14a66613468d criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-08-21T08:23:10-03:00

21 Aug 2024, 08:26:03
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-21T08:26:03-03:00

21 Aug 2024, 09:55:19
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 60462) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-08-21T09:55:19-03:00

Hash do documento original
(SHA256):301d2b3879d9955cddf8fb4fc62119c8a633f61b1fb0ff2e30b514df2cfe7dbf
(SHA512):b766dee8e4179eb9acc00edc424893a79b93ef94a875cae104edfb2945149fc1a0a918193622a7688fef52c98fb9ea253474360cf4a18fb5753d167941213788

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-08-21T11:34:07-0300




